
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 
1 

PORTARIA N.º 111/2015 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 
 

“DISPÕE SOBRE CRONOGRAMA DE CONCESSÃO DE LICENÇAS 
PREMIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE NOVA 
ITABERABA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, usando das atribuições que lhe confere a 

Lei Complementar nº 002/2001 e Lei nº 664/2006; 

 
CONSIDERANDO: Que no mês de maio de 2016, terá vencimento um novo período de licenças 

premio, e que alguns servidores ainda não fizeram gozo do primeiro período a que tem direito; 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - FICA definido cronograma abaixo descrito, para liberação de gozo de licença premio 

para os servidores públicos municipais de Nova Itaberaba, que terão vencimento de novo período de 

licença no ano de 2016. 

 

Secretaria de Administração 
NOME CARGO CARGA 

HORARIA 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
PERÍODO DE 

GOZO 
Cesair Angelo Filippini Técnico em 

Tributação 

40 hs 25/05/2006 a 

24/05/2011 

Abril/2016 

Josemar Marocco Tesoureiro 40 hs 25/05/2006 a 

24/05/2011 

Janeiro/2016 

Laline Maschio Agente 

Administrativo 

40 hs 25/05/2006 a 

24/05/2011 

Janeiro/2016 

Sitania R. R. Tramontina Técnica em 

Administração 

40 hs 25/05/2006 a 

24/05/2011 

Ao termino da 

licença 

Maternidade. 

Valter Teló Técnico em 

Administração 

40 hs 25/05/2006 a 

24/05/2011 

Janeiro/2016 

 
Secretaria de Saúde 

NOME CARGO CARGA 
HORARIA 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO DE 
GOZO 

Claudiomir Rodrigues Motorista II 40 hs 25/05/2006 a 

14/05/2011 

Dezembro/2015 

Melania M. G. Musa Assistente Social 40 hs 25/05/2006 a 

24/05/2011 

Janeiro/2016 

Paulo Isaias Dutkevicz Motorista II 40 hs 25/05/2006 a 

24/05/2011 

Dezembro/2015 

 
 
 
 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 
2 

Secretaria de Educação 
NOME CARGO CARGA 

HORARIA 
PERÍODO 

AQUISITIVO 
PERÍODO DE 

GOZO 
Marinez Soares Da Silva Professora 20 hs + 

20 hs 

25/05/2006 a 

14/05/2011 

Março/2016 

 
Secretaria de Educação 

NOME CARGO CARGA 
HORARIA 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO DE 
GOZO 

Danilo Gabriel Técnico em 

Agropecuária 

40 hs 25/05/2006 a 

14/05/2011 

Março/2016 

 
Secretaria de Educação 

NOME CARGO CARGA 
HORARIA 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

PERÍODO DE 
GOZO 

Valdemar Rigo Operador de 

Máquinas II 

40 hs 25/05/2006 a 

14/05/2011 

Março/2016 

 
 
 
 ART. 2º -  O cronograma acima estipulado, deverá ser seguido sem nenhuma alteração 

nas datas, salvo caso fortuito ou força maior. 

 

ART. 3º - E, para que produza seus efeitos reais e legais, é expedido o presente ato. 

 

   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, 05 DE NOVEMBRO DE 

2015. 
 

 

 

 

ANTONIO DOMINGOS FERRARINI 
Prefeito Municipal 

 

 

 

ANTONINHO BEDIN 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 


